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Till Justitiedepartementet 

Ju2025/02795 

 

Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 18 december 2025 beretts tillfälle att 

yttra sig över utkast till lagrådsremiss – Ändringar i socialförsäkringsbalken med 

anledning av införandet av kontrollerat boende och säkerhetsförvaring.  

Sammanfattning 

Advokatsamfundet har ingen erinran mot förslagen till ändringar i 

socialförsäkringsbalken med anledning av den nya verkställighetsformen, kontrollerat 

boende, och den nya påföljden, säkerhetsförvaring.  

Synpunkter  

Regeringen har infört en ny verkställighetsform, kontrollerat boende, och en ny påföljd, 

säkerhetsförvaring. Socialförsäkringsbalken reglerar sedan tidigare vilka rättigheter 

och vilka skyldigheter som föreligger när person är intagen för vård i 

kriminalvårdsanstalt, eller omhändertagen med stöd i lagen (1990:52) med särskilda 

bestämmelser om vård av unga eller enligt lagen (1988:870) om vård av missbrukare. 

Personkretsen ska nu kompletteras med de personer som i enlighet med den nya 

lagstiftningen avtjänar fängelsestraff med elektronisk övervakning i kontrollerat 

boende eller dömts till säkerhetsförvaring. Vidare ska rättigheterna och skyldigheterna 

i socialförsäkringsbalken för de som är frihetsberövade även omfatta de som inte 

inställer sig till det kontrollerande boendet eller säkerhetsförvaret den dag då straffet 

ska verkställas eller som olovligen avviker från placeringen.  
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Förslaget har som syfte att säkerställa att rätten till vissa förmåner eller ersättningar 

som är begränsade för de som avtjänar fängelsestraff i anstalt, även ska omfatta den 

som avtjänar fängelsestraff i kontrollerat boende eller säkerhetsförvaring. Det är 

således fråga om en samordning och en mer likställd lagstiftning för de som är 

frihetsberövade eller säkerhetsförvarade. Detta eftersom det inte ska föreligga 

skillnader i rätten till socialförsäkringsförmåner beroende av typen av frihetsberövande 

eller att man olovligen inte inställer sig eller avviker från den beslutade placeringen.  

Vidare har man förtydligat att skyldigheten att betala för sitt uppehälle inte ska 

omfattade de personer som avtjänar utdömd påföljd i sin bostad, utan endast när man 

avtjänar straffet i kontrollerat boende.   
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